

**Protokół Nr 10/07**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu**  
**odbytego w dniu 24 września 2007 roku**

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 15.30.

**Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze 2007 r.
3. Dokończenie rozpatrzenia sprawy rozliczenia dotacji celowej z budżetu Miasta na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji dla Klubu Sportowego „Orzeł” w Białogardzie.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia był następujący:**

**Ad 1**

Po przywitaniu przybyłych osób posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Tadeusz Szwed.

**Przegląsowano porządek posiedzenia:**

**za – 3 (jednogłośnie ). Po przyjęciu przystąpiono do jego realizacji.**

Radni nieobecni: Paweł Barańczuk, Andrzej Styczyński.

**Ad 2**

Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze 2007 r. przedstawiła Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Wykonanie budżetu Miasta Białogardu zamknęło się nadwyżką dochodów nad wydatkami w wysokości 1.759.403 zł. Dochody Miasta zrealizowano zgodnie z założonym planem.

W okresie sprawozdawczym zrealizowano je w wysokości 25.475.334 zł, co stanowi 52,2% planu po zmianach a wydatki wyniosły w tym okresie 23.715.931 zł, co stanowi 45,8% planu.

Miasto utrzymuje płynność finansową. Wskaźnik łącznego długu Miasta na koniec czerwca 2007 r. wynosił 17, 9 %, a wskaźnik spłaty łącznego zadłużenia – 2,7%.

Na bieżąco są realizowane wydatki bieżące Miasta. Zakłady budżetowe otrzymują zgodnie z założonym planem dotacje na bieżącą działalność .Dobrze przebiega realizacja podatków i opłat lokalnych -60,4% i dochodów z majątku Miasta – 63,0% wykonania.

**Dyskusja:**

**Tadeusz Szwed** –zapytał do, ilu % może Miasto zadłużać się.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że do 60%.

**Tadeusz Szwed** – odpowiedział, że z tego wynika, iż Miasto jest w stanie wziąć kredyt i wyremontować jakąś ulicę.

W dziale 59 dochody i wydatki z majątku Miasta . Czy przewidziana jest na końcu roku będzie wyższe wykonanie. Czy ta nadwyżka może być wydatkowana jeszcze w tym roku.

**Skarbnik Miasta** – od powiedziała, że wpływy w tym roku wynoszą 430 tysięcy złotych.

**Tadeusz Szwed** – powiedział, że Burmistrz nie zaproponował budowy np. skrzyżowania ulic Krakusa i Wandy.

**Adam Gajlewicz** – powiedział, że powinniśmy działać w granicach przyjętego planu i taki plan Komisja Infrastruktury, gdy był jej członkiem Burmistrzowi przedstawiła.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała , że priorytetem jest przyjęty przez Radę Wieloletni Plan Inwestycyjny i w tym celu trzeba zabezpieczyć środki finansowe.

Innych uwag i zapytań nie było.

**Przegłosowano projekt uchwały:**

**za – 2, przeciw – 0, wstrzymał się -1.**

**Opinia pozytywna**

### **Ad 3**

**Przewodniczący komisji** – zapytał, czy są pisma, które miano dzisiaj przedstawić komisji.

**Skarbnik Miasta** - odpowiedziała, że do niej nie dotarło pismo o jakim mówił Pan Radny Gajlewicz.

**Adam Gajlewicz** – odpowiedział, że wówczas jako wiceprezes Klubu Sportowego „Orzeł” skierował do Pani Skarbnik Miasta pismo celem wstrzymania udzielonej dotacji.

Pismo było złożone w lutym, marcu 2003 r. przed przydzieleniem dotacji.

Rewident to sprawdzała i nie zakwestionowała przedłożonego przez Klub rozliczenia dotacji celowej.

**Skarbnik Miasta** – powiedziała, że te sprawę Pan Radny powinien wprost złożyć do Prokuratury.

**Adam Gajlewicz** – odpowiedział, że nie jest donosicielem. Poprosił o odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Protokół Nr 9/07 z dnia 20 sierpnia 2007 r. został odczytany.

**Tadeusz Szwed** – powiedział, że jeśli coś Pan radny wie o nieprawidłowościach to niech to zgłosi.

**Adam Gajlewicz** – powiedział że chodzi o fakty, w jakim okresie i na co wydatkowano dotacje celową. Wszystkie faktury są z marca, jak można wystawiać wstecz.

Nie było młodzików, opłaty tylko są na seniorów, a jak było w umowie, prosi o sprawdzenie. Tych grup nie było jak wie a faktury są wystawione na seniorów.

Nie ma protokołu i listy obecności z Walnego Zgromadzenia. Dofinansowanie nie było zgodne z umową. Burmistrzowi przedstawił kilka faktur, aby zajął się ich wyjaśnieniem. Powinien to sprawdzić wyciągnąć wnioski i przedstawić je Komisji.

**Krystyna Drachal-Mostek** – stwierdziła, że tym może zająć się jedynie rewident i Prokuratura

**Wniosek komisji:**

Komisja wnosi do Burmistrza Miasta o zlecenie rewidentowi Urzędu Miasta przeprowadzenia kontroli rozliczenia dotacji celowej z budżetu Miasta w kwocie 35.000 zł przyznanej na dofinansowanie zadań zleconych dla Klubu sportowego „Orzeł” w Białogardzie.

**Przegłosowano:**

**za – 2, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Wniosek przeszedł.**

### **Ad 4**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 16.50.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

**Przewodniczący komisji:**

**Tadeusz Szwed**